



Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martírios
CNPJ Nº 01.608.475/0001-28
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Objeto: Contratação de empresa em caráter emergencial para o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados ao Hospital Municipal e Maternidade Nossa Senhora da Penha, conforme quantitativos e especificações constantes em anexo.

ALIMENTOS REGULARES

Item	Descrição dos produtos	Unidade	Quantidade	DISTRIBUIDORA BELO MONTE CNPJ: 05.433.885/0001-36		COMÉRCIO ARMAZÉM A NETO EIRELI CNPJ: 30.710.228/00001-36		ASC EMPREENDIMENTOS CNPJ: 10.916.897/0001-51	
				Vlr. Unit. (R\$)	Vlr. Total (R\$)	Vlr. Unit. (R\$)	Vlr. Total (R\$)	Vlr. Unit. (R\$)	Vlr. Total (R\$)
01	ACHOCOLATADO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, FERRO E ZINCO pó instantâneo, (açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante, lecitina de soja, antioxidante e aromatizante); características adicionais 1ª qualidade, embalagem atóxica, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78, da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA, e demais normas editadas pela ANVISA; Enriquecido de ferro e zinco. Validade 12 meses	PACOTE 400G	145	6,58	954,10	4,99	723,55	8,49	1.231,05
02	AÇÚCAR tipo cristal, composição origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, aplicação adoçante, características adicionais 1ª qualidade. Embalagem: saco plástico atóxico, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78, da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA, e demais normas editadas pela ANVISA; Validade 12 meses	PACOTE 1KG	450	6,10	2.745,00	4,15	1.867,50	4,20	1.890,00
03	ADOÇANTE A BASE DE STEVIA 100% sem diluições com outras substâncias, líquido, em embalagem plástica branca ou transparente contendo cerca de 100 ml por unidade. Validade 12 meses	UNIDADE 100 ML	45	6,89	310,05	5,85	263,25	6,20	279,00
04	ARROZ TIPO 1 tipo classe longo fino, tipo subgrupo polido, características adicionais 1ª qualidade saco plástico atóxico, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme	PACOTE 1KG	1440	5,98	8.611,20	4,99	7.185,60	5,15	7.416,00

SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE
FOLHA
RUBRICA



Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martírios
CNPJ Nº 01.608.475/0001-28
SETOR DE COMPRAS

	legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da CNNPA, e demais normas editadas pela ANVISA. Validade 12 meses								
05	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER integral características adicionais sem recheio, aplicação alimentação humana, 1ª qualidade, embalagem: saco plástico atóxico, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da CNNPA, e demais normas editadas pela ANVISA. Embalagem com 4 pacotes transparentes internos como embalagem secundária. Validade 12 meses	PACOTE 400G	750	4,78	3.585,00	3,89	2.917,50	3,99	2.992,50
06	BISCOITO TIPO MARIA de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400g, com pacotes internos de 100 cada em embalagem transparente secundária com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Validade 12 meses	PACOTE 400G	750	6,65	4.987,50	5,79	4.342,50	6,35	4.762,50
07	CAFÉ TORRADO E MOÍDO características adicionais: 1ª qualidade, empacotado a vácuo em embalagem atóxica, com selo da ABIC, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da CNNPA, e demais normas editadas pela ANVISA. Validade 12 meses	PACOTE 250G	720	5,70	4.104,00	4,49	3.232,80	4,55	3.276,00
08	CARNE BOVINA MOÍDA de primeira qualidade, congelada e embalada com todos os requisitos exigidos pelo MAPA, por exigências legais, sem adição de corantes ou conservantes. Validade 3 meses	PACOTE 500G	360	7,80	2.808,00	6,79	2.444,40	9,00	3.240,00
09	CORANTE tempero a base de colorau, urucum, em embalagem plástica registrado nos órgãos competentes. Prazo de Validade e Fabricação. Validade 06 meses	PACOTE 500G	90	4,70	423,00	3,79	341,10	3,99	359,00
10	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não pode estar úmida, fermentada, nem rançosa. Embalagem contendo 1 kg, transparente, de polietileno, resistente, contendo as informações nutricionais, ingredientes, peso líquido, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses.	PACOTE 1KG	120	5,40	648,00	4,39	526,80	4,95	594,00
11	FARINHA BRANCA DE MANDIOCA embalagem de polietileno, transparente, contendo 1 kg, Embalado e acondicionado conforme	PACOTE 1KG	120	7,25	870,00	6,00	720,00	6,60	792,00

SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE
FOLHA 2
FABRICA 100



Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martírios
CNPJ Nº 01.608.475/0001-28
SETOR DE COMPRAS

	determinação dos órgãos competentes, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da CNNPA, e demais normas editadas pela ANVISA. Validade 12 meses.								
12	FEIJÃO TIPO CARIOCA classe cores, tipo 1, livre de sujidades e impurezas, fungos e carunchos. Embalado e acondicionado em saco plástico de Polietileno. Informações nutricionais, modo de preparo e forma de armazenamento vide embalagem do produto, prazo de validade e peso líquido, devidamente registrado nos órgãos competentes. Embalagem com 1 kg. Validade de no mínimo 6 meses.	PACOTE 1KG	540	8,90	4.806,00	7,99	4.314,60	8,65	4.671,00
13	FERMENTO EM PÓ embalagem contendo 100g, envasado, com identificação da embalagem, ingredientes, valor nutricional, peso líquido, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses	POTE 200G	30	3,80	114,00	2,85	85,50	3,25	97,50
14	FLOCOS DE ARROZ (FLOCÃO) sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Validade 6 meses	PACOTE 500G	360	3,60	1.296,00	2,59	932,40	2,65	954,00
15	FLOCOS DE MILHO (FLOCÃO) sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Validade 6 meses	PACOTE 500G	450	2,50	1.125,00	1,55	697,50	1,90	855,00
16	FRANGO CONGELADO SEM VÍSCERAS com selo de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, embalados um a um, peso líquido. Conforme a legislação vigente. Validade 3 meses	KG	900	10,90	9.810,00	9,99	8.991,00	11,30	10.170,00
17	LEITE DE SOJA ZERO LACTOSE Fórmula líquida zero lactose a base de soja, características adicionais: tipo desnatado, 1ª qualidade, embalagem: atóxica, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da CNNPA, e demais normas editadas pela ANVISA. Validade 06 meses	CAIXA 1L	45	9,95	447,75	8,99	404,55	9,50	427,50
18	LEITE DESNATADO 1ª qualidade, embalagem: atóxica, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de	CAIXA 1L	90	5,80	522,00	4,89	440,10	5,15	463,50



Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martírios
CNPJ Nº 01.608.475/0001-28
SETOR DE COMPRAS

	validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da CNNPA, e demais normas editadas pela ANVISA. Validade 06 meses									
19	LEITE EM PÓ características adicionais: tipo integral, 1ª qualidade, embalagem: atóxica, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da CNNPA, e demais normas editadas pela ANVISA. Validade 12 meses	PACOTE 400G	660	14,89	9.827,40	13,99	9.233,40	14,75	9.735,00	
20	MACARRÃO ESPAGUETE devendo apresentar cor amarelada, espaguete inteiros, seca, vitaminada e com sêmola. Livre de sujidades e impurezas. Embalado e acondicionado em saco plástico de Polietileno. Informações nutricionais, modo de preparo e forma de armazenamento e prazo de validade vide embalagem do produto. Validade de no mínimo 6 meses.	PACOTE 500G	450	4,85	2.182,50	3,89	1.750,50	4,15	1.867,50	
21	MACARRÃO PARAFUSO devendo apresentar cor amarelada, espaguete inteiros, seca, vitaminada e com sêmola. Livre de sujidades e impurezas. Embalado e acondicionado em saco plástico de Polietileno. Informações nutricionais, modo de preparo e forma de armazenamento e prazo de validade vide embalagem do produto. Validade de no mínimo 6 meses.	PACOTE 500G	450	4,80	2.160,00	3,89	1.750,50	4,15	1.867,50	
22	MARGARINA 500G a base de: óleos vegetais líquidos e hidrogenados / água / sal / leite em pó reconstituído / Vit. A (15 000 UI/kg) / beta caroteno, aroma de manteiga idêntico ao natural / corante natural de urucum / cúrcuma, embalado em potes plásticos, fechados, E proveniente de estabelecimento sob inspeção oficial. Validade 12 meses	POTE 500G	180	5,50	990,00	4,49	808,20	5,60	1.008,00	
23	MILHO PARA CANJICA embalagem de polietileno, transparente contendo 200g, Embalado e acondicionado conforme determinação dos órgãos competentes, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da CNNPA, e demais normas editadas pela ANVISA. Validade 12 meses.	PACOTE 200G	225	5,80	1.305,00	4,79	1.077,75	5,80	1.305,00	
24	MINGAU SABOR FARINHA LACTA ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, FERRO E ZINCO. Pó para o preparo de mingau sabor Farinha Láctea, enriquecido com nutrientes (vitaminas, ferro e zinco) forma identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da CNNPA, e demais normas editadas pela ANVISA. Formulado	PACOTE 210G	115	5,99	688,85	4,99	573,85	5,40	621,00	



Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martírios
CNPJ Nº 01.608.475/0001-28
SETOR DE COMPRAS

	com nutrientes. Validade 12 meses								
25	MOLHO DE TOMATE REFOGADO embalagem com 340g de polietileno, com identificação na embalagem, rotulo, ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses	EMBALAGEM 340G	270	2,70	729,00	1,69	456,30	2,35	634,50
26	NESTON cereais para o preparo de mingau, enriquecido com nutrientes (vitaminas, ferro e zinco) forma identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da CNNPA, e demais normas editadas pela ANVISA. Formulado com nutrientes. Validade 12 meses	PACOTE 210G	75	6,20	465,00	5,19	389,25	5,65	423,75
27	ÓLEO DE MILHO De primeira qualidade, 100% natural; comestível; extrato refinado; limpo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso líquido 900 ml. Validade 12 meses	EMBALAGEM 900ML	270	15,60	4.212,00	14,50	3.915,00	15,60	4.212,00
28	OVOS DE GALINHA produto fresco de ave galinácea, tipo grande (50g), íntegro, tamanho uniforme e cor branca, proveniente de avicultor com inspeção oficial, cor, odor e sabor característico, casca lisa, pouco porosa, sem manchas ou sujidades, sem rachaduras, isento de podridão e fungos. A gema deve se apresentar translúcida, firme, consistente, livre de defeito, ocupando a parte central do ovo e sem germe desenvolvido. A clara deve se apresentar transparente, densa, firme, espessa, límpida, sem manchas ou turvação e intactas. Acondicionado em embalagem resistente de papelão, plástico ou isopor. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade 30 dias	DUZIA	150	8,80	1.320,00	7,79	1.168,50	8,50	1.275,00
29	POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE ACEROLA pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. Validade 12 meses	KG	180	7,00	1.260,00	5,99	1.078,20	6,50	

SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE
FOLHA
RUBRICA
170,00



Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martírios
CNPJ Nº 01.608.475/0001-28
SETOR DE COMPRAS

30	POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE CAJU pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. Validade 12 meses	KG	180	7,00	1.260,00	5,99	1.078,20	6,50	1.170,00
31	POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE GOIABA pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. Validade 12 meses	KG	180	7,00	1.260,00	5,99	1.078,20	6,50	1.170,00
32	SAL IODADO tipo refinado, aplicação alimentícia, aditivos iodo com dosagem mínima de 10 mg / kg e máxima de 15 mg / kg de sal conforme Legislação Federal. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Deve apresentar cor branca, sabor e cheiro característicos, unidade com 1 kg, contendo prazo de validade, informações nutricionais, marca, nome e endereço do fabricante e número de registro no órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses.	PACOTE 1KG	60	1,60	96,00	0,89	53,40	3,10	186,00
33	TAPIOCA – fécula de mandioca hidratada, validade mínima de 6 meses	PACOTE 1KG	180	5,70	1.026,00	4,15	747,00	4,80	864,00
34	TEMPERO COMPLETO (ALHO, SAL E CORANTE) rotulado com as normas da Anvisa. Data de fabricação e Validade na embalagem. Validade 12 meses	PACOTE 1 KG	45	6,20	279,00	4,99	224,55	5,60	252,00
35	VINAGRE envasado em garrafa de polietileno atóxica, Resistente, transparente, contendo 900 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Validade 12 meses	EMBALAGEM 900 ML	48	3,70	177,60	2,69	129,12	3,15	151,00
Valor Total					77.404,95		65.942,57		72.383,10

SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE
FOLHA
RUBRICA



Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martírios
CNPJ Nº 01.608.475/0001-28
SETOR DE COMPRAS

HORTIFRUTI

36	ALHO de boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. Validade In natura	KG	360	21,50	7.740,00	19,99	7.196,40	22,00	7.920,00
37	BANANA PRATA de boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. Validade In natura	KG	450	6,50	2.925,00	4,99	2.245,50	6,80	3.060,00
38	BATATA INGLESA de boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. Validade In natura	KG	240	7,50	1.800,00	6,49	1.557,60	6,65	1.596,00
39	CEBOLA de boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. Validade In natura	KG	150	6,40	960,00	4,99	748,50	5,20	780,00
40	CENOURA de boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. Validade In natura	KG	180	6,80	1.224,00	4,99	898,20	5,20	936,00
41	CHEIRO- VERDE de boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. Validade In natura	MAÇO	180	4,10	738,00	2,99	538,20	3,15	567,00
42	CHUCHU de boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. Validade In natura	KG	150	4,75	712,50	3,89	583,50	4,25	637,50
43	TOMATE de boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. Validade In natura	KG	240	6,65	1.596,00	4,99	1.197,60	5,50	1.320,00
Valor Total					17.695,50		14.965,50		16.816,50

Pesquisa de preço realizada para contratação de empresa em caráter emergencial para o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados ao Hospital Municipal e Maternidade Nossa Senhora da Penha. A empresa **COMÉRCIO ARMAZÉM A NETO EIRELI** apresentou o valor **R\$ 80.908,07 (oitenta mil, novecentos e oito reais e sete centavos)** para o fornecimento, sendo o menor valor entre as empresas consultadas e foi constatado que os valores estão dentro dos praticados no mercado.

Vila Nova dos Martírios - MA, 24 de março de 2021.

Luciana Sousa Bastos
Luciana Sousa Bastos
Setor de Compras

Comércio Armazém A neto Eireli

CNPJ: 30.710.228/0001-36

Endereço: Avenida 15 de Novembro, 1416

Telefone (99) 98831-4892

Email: armazen.aneto@gmail.com



Ao setor de compras da Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martírios -MA

18/03/2021

ALIMENTOS REGULARES

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
1	ACHOCOLATADO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS 400G	MARATÁ	UN	145	R\$ 4,99	R\$ 723,55
2	AÇÚCAR REFINADO 1KG	ITAJÁ	UN	450	R\$ 4,15	R\$ 1.867,50
3	ADOÇANTE A BASE DE STEVIA 100ML	ADOCYL	UN	45	R\$ 5,85	R\$ 263,25
4	ARROZ TIPO 1, 1KG	ABELHINHA	UN	1.440	R\$ 4,99	R\$ 7.185,60
5	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL 400G	PETYBOM	UN	750	R\$ 3,89	R\$ 2.917,50
6	BISCOITO TIPO MARIA 400G	PETYBOM	UN	750	R\$ 5,79	R\$ 4.342,50
7	CAFÉ TORRADO E MOÍDO A VÁCUO 250G	VIANA	UN	720	R\$ 4,49	R\$ 3.232,80
8	CARNE BOVINA MOÍDA 500G	FORT BOI	UN	360	R\$ 6,79	R\$ 2.444,40
9	CORANTE 500G	MARATÁ	UN	90	R\$ 3,79	R\$ 341,10
10	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1KG	ROSA BRANCA	UN	120	R\$ 4,39	R\$ 526,80
11	FARINHA BRANCA DE MANDIOCA 1KG	IOCAL	UN	120	R\$ 6,00	R\$ 720,00
12	FEIJÃO TIPO 1 CARIOCA 1KG	TIA DORA	UN	540	R\$ 7,99	R\$ 4.314,60
13	FERMENTO EM PÓ 100G	ROYAL	UN	30	R\$ 2,85	R\$ 85,50
14	FLOCOS DE ARROZ (FLOCÃO) 500G	NUTRIVITA	UN	360	R\$ 2,59	R\$ 932,40
15	FLOCOS DE MILHO (FLOCÃO) 500G	NUTRIVITA	UN	450	R\$ 1,55	R\$ 697,50
16	FRANGO CONGELADO SEM VISCERAS	FRIATO	KG	900	R\$ 9,99	R\$ 8.991,00
17	LEITE DE SOJA ZERO LACTOSE 1LT	PIRACANJUBA	UN	45	R\$ 8,99	R\$ 404,55
18	LEITE DESNATADO 1LT	PIRACANJUBA	UN	90	R\$ 4,89	R\$ 440,10
19	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G	PIRACANJUBA	UN	660	R\$ 13,99	R\$ 9.233,40
20	MACARRÃO ESPAGUETE C/SÊMOLA 500G	PETYBOM	UN	450	R\$ 3,89	R\$ 1.750,50
21	MACARRÃO PARAFUSO C/SÊMOLA 500G	PETYBOM	UN	450	R\$ 3,89	R\$ 1.750,50
22	MARGARINA 500G	PRIMOR	UN	180	R\$ 4,49	R\$ 808,20
23	MILHO PARA CANJICA 200G	SINHÁ	UN	225	R\$ 4,79	R\$ 1.077,75
24	MINGAU SABOR FARINHA LACTA ENRIQ C/ VITAMINAS 200G	PIRACANJUBA	UN	115	R\$ 4,99	R\$ 573,85
25	MOLHO DE TOMATE REFOGADO 340G	QUERO	UN	270	R\$ 1,69	R\$ 456,30
26	NESTON 210G	NESTLÉ	UN	75	R\$ 5,19	R\$ 389,25
27	ÓLEO DE MILHO 900ML	SINHÁ	UN	270	R\$ 14,50	R\$ 3.915,00
28	OVOS DE GALINHA	IANA	DZ	150	R\$ 7,79	R\$ 1.168,50
29	POLPA DE FRUTA INTEGRAL ACEROLA	SÓ POLPAS	KG	180	R\$ 5,99	R\$ 1.078,20
30	POLPA DE FRUTA INTEGRAL CAJU	SÓ POLPAS	KG	180	R\$ 5,99	R\$ 1.078,20
31	POLPA DE FRUTA INTEGRAL GOIABA	SÓ POLPAS	KG	180	R\$ 5,99	R\$ 1.078,20
32	SAL IODADO 1KG	BOM DE MESA	UN	60	R\$ 0,89	R\$ 53,40
33	TAPIOCA FECULA 1KG	PINDUCA	UN	180	R\$ 4,15	R\$ 747,00
34	TEMPERO COMPLETO (ALHO,SAL E CORANTE) 1KG	SABORATIVO	UN	45	R\$ 4,99	R\$ 224,55
35	VINAGRE 750ML	MARATÁ	UN	48	R\$ 2,69	R\$ 129,12

HORTIFRUTT

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
36	ALHO	PARAISO	KG	360	R\$ 19,99	R\$ 7.196,40
37	BANANA PRATA	PARAISO	KG	450	R\$ 4,99	R\$ 2.245,50
38	BANANA INGLESA	PARAISO	KG	240	R\$ 6,49	R\$ 1.557,60
39	CEBOLA	PARAISO	KG	150	R\$ 4,99	R\$ 748,50
40	CENOURA	PARAISO	KG	180	R\$ 4,99	R\$ 898,20
41	CHEIRO-VERDE	PARAISO	MAÇO	180	R\$ 2,99	R\$ 538,20
42	CHUCHU	PARAISO	KG	150	R\$ 3,89	R\$ 583,50
43	TOMATE	PARAISO	KG	240	R\$ 4,99	R\$ 1.197,60

CNPJ: 30.710.228/0001-36

VALOR TOTAL:

R\$ 80.908,07

COMERCIO ARMAZEM A NETO EIRELI
 Av. 15 de Novembro nº 1416
 Centro-CEP: 65.901-000
 CIDELÂNDIA -- MARANHÃO

Buciana n. Teixeira

ASC
EMPREENDIMENTOS
CNPJ: 10.916.897/0001-51

SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE
FOLHA 30
RUBRICA 0

AO SETOR DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS

ATT. LUCIANA SOUSA BASTOS - RESPONSÁVEL PELO SETOR

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS

ALIMENTOS REGULARES

Item	Especificações	Marca	Und.	Quantidade	Valores em R\$	
					Unitário	Total
01	Achocolatado enriquecido com vitaminas 400 g.	Maratá	UND	144	R\$ 8,49	R\$ 1.222,56
02	Açúcar refinado 1 kg.	Tropical	UND	450	R\$ 4,20	R\$ 1.890,00
03	Adoçante a base Stevia 100 ml	Adocyl	UND	45	R\$ 6,20	R\$ 279,00
04	Arroz tipo I 1 kg.	Tio Urbano	UND	1.440	R\$ 5,15	R\$ 7.416,00
05	Biscoito cream cracker, integral 400g.	Fortaleza	UND	750	R\$ 3,99	R\$ 2.992,50
06	Biscoito doce tipo Maria 400 gr.	Fortaleza	UND	750	R\$ 6,35	R\$ 4.762,50
07	Café torrado e moído a vácuo 250g.	Santa Clara	UND	720	R\$ 4,55	R\$ 3.276,00
08	Carne Bovina moída 500g.	Friboi	UND	360	R\$ 9,00	R\$ 3.240,00
09	Corante 500g.	Sinhá	UND	90	R\$ 3,99	R\$ 359,10
10	Farinha de trigo sem fermento 1 kg	Dona Benta	UND	120	R\$ 4,95	R\$ 594,00
11	Farinha branca de mandioca 1Kg.	local	UND	120	R\$ 6,60	R\$ 792,00
12	Feijão tipo I carioca 1 kg.	Gol	UND	540	R\$ 8,65	R\$ 4.671,00
13	Fermento em Pó 100g.	Royal	UND	30	R\$ 3,25	R\$ 97,50
14	Floco de arroz (Flocão) 500g	Sinhá	UND	360	R\$ 2,65	R\$ 954,00
15	Floco de milho (Flocão) 500g	Sinhá	UND	450	R\$ 1,90	R\$ 855,00
16	Frango Congelado sem vísceras	Sadia	KG	900	R\$ 11,30	R\$ 10.170,00
17	Leite de Soja, zero lactose. 1L	CCGL	UND	45	R\$ 9,50	R\$ 427,50

ascempreendimento@gmail.com / Tel.: (99) 98819-0507
Rua Tereza Cristina, 327 - Centro - CEP: 65900-020 - Imperatriz/Maranhão

ASC
EMPREENHIMENTOS
 CNPJ: 10.916.897/0001-51

SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

FOLHA

RUBRICA

311


18	Leite Desnatado. 1L.	CCGL	UND	90	RS 5,15	RS 463,50
19	Leite em Pó Integral 400g	CCGL	UND	660	RS 14,75	RS 9.735,00
20	Macarrão espaguete c/sêmola 500g	Fortaleza	UND	450	RS 4,15	RS 1.867,50
21	Macarrão parafuso c/sêmola 500g	Fortaleza	UND	450	RS 4,15	RS 1.867,50
22	Margarina 500g.	Primor	UND	180	RS 5,60	RS 1.008,00
23	Milho para Canjica 200g	Mariza	UND	225	RS 5,80	RS 1.305,00
24	Mingau sabor farinha lactea enriquecido com vitaminas 200 g.	Nestlé	UND	114	RS 5,40	RS 615,60
25	Molho de tomate refogado 340g	Só Fruta	UND	270	RS 2,35	RS 634,50
26	Neston 210g.	Nestlé	UND	75	RS 5,65	RS 423,75
27	Óleo de milho 900	Girassol	UND	270	RS 15,60	RS 4.212,00
28	Ovos de galinha	Iana	DZ	150	RS 8,50	RS 1.275,00
29	Polpa de fruta integral Acerola	Só polpas	KG	180	RS 6,50	RS 1.170,00
30	Polpa de fruta integral Caju	Só polpas	KG	180	RS 6,50	RS 1.170,00
31	Polpa de fruta integral Goiaba	Só polpas	KG	180	RS 6,50	RS 1.170,00
32	Sal refinado iodado 1 kg	Campeão	UND	60	RS 3,10	RS 186,00
33	Fécula de Tapioca 1k.	Pinduca	UND	180	RS 4,80	RS 864,00
34	Tempero completo (alho, sal e corante). 1kg.	Sabor Ativo	UND	45	RS 5,60	RS 252,00
35	Vinagre 750ml	Maratá	UND	48	RS 3,15	RS 151,20

ascempreendimento@gmail.com / Tel.: (99) 98819-0507
 Rua Tereza Cristina, 327 - Centro - CEP: 65900-020 - Imperatriz/Maranhão

ASC
EMPREENDEIMENTOS
CNPJ: 10.916.897/0001-51

SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE
FOLHA 32
RUBRICA J

HORTIFRUTT

Item	Especificações	Marca	Embalag em	Quantid ade	Valores em R\$	
					Unitário	Total
36	Alho	Paraíso	KG	360	R\$ 22,00	R\$ 7.920,00
37	Banana prata	Paraíso	KG	450	R\$ 6,80	R\$ 3.060,00
38	Batata inglesa	Paraíso	KG	240	R\$ 6,65	R\$ 1.596,00
39	Cebola	Paraíso	KG	150	R\$ 5,20	R\$ 780,00
40	Cenoura	Paraíso	KG	180	R\$ 5,20	R\$ 936,00
41	Cheiro Verde	Paraíso	MAÇO	180	R\$ 3,15	R\$ 567,00
42	ChuChu	Paraíso	KG	150	R\$ 4,25	R\$ 637,50
43	Tomate	Paraíso	KG	240	R\$ 5,50	R\$ 1.320,00
VALOR TOTAL					R\$ 89.185,71	

Imperatriz - MA, 22 de Março de 2021.

Aurélio da Silva Cabral

ASC EMPREENDEIMENTOS E COMÉRCIO EIRELI
CNPJ: 10.916.897/0001-51
AURÉLIO DA SILVA CABRAL
CPF: 084.458.963-26 / RG.: 051209682014-7 SSP/MA

* Favor assinar e carimbar com o CNPJ ou enviar em papel timbrado da empresa.

ASC EMPREENDEIMENTOS E COMERCIO EIRELI
CNPJ: 10.916.897/0001-51
Aurélio da Silva Cabral
CPF: 084.458.963-26-TITULAR

ascempreendimento@gmail.com / Tel.: (99) 98819-0507
Rua Tereza Cristina, 327 - Centro - CEP: 65900-020 - Imperatriz/Maranhão

**BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI**

CNPJ: 05.433.885/0001-36

INSC. ESTADUAL: 12.204.392-8

Ao setor de compras da Prefeitura de Vila Nova dos Martírios-MA
24/03/2021

Alimentos Regulares

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS 400G	UN	ITALAC	145	RS 6,58	RS 954,10
2	AÇÚCAR REFINADO 1KG	UN	CRISTAL	450	RS 6,10	RS 2.745,00
3	ADOÇANTE A BASE DE STEVIA 100ML	UN	ZERO-CAL	45	RS 6,89	RS 310,05
4	ARROZ TIPO 1, 1KG	UN	PAINHO	1.440	RS 5,98	RS 8.611,20
5	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL 400G	UN	PILAR	750	RS 4,78	RS 3.585,00
6	BISCOITO TIPO MARIA 400G	UN	PILAR	750	RS 6,65	RS 4.987,50
7	CAFÉ TORRADO E MOÍDO A VÁCUO 250G	UN	MARATÁ	720	RS 5,70	RS 4.104,00
8	CARNE BOVINA MOÍDA 500G	UN	FRIBOI	360	RS 7,80	RS 2.808,00
9	CORANTE 500G	UN	COLORAL	90	RS 4,70	RS 423,00
10	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1KG	UN	ROSA BRANCA	120	RS 5,40	RS 648,00
11	FARINHA BRANCA DE MANDIOCA 1KG	UN	FARINHA FAZENDA	120	RS 7,25	RS 870,00
12	FEIJÃO TIPO 1 CARIOCA 1KG	UN	KICALDO	540	RS 8,90	RS 4.806,00
13	FERMENTO EM PÓ 100G	UN	ROYAL	30	RS 3,80	RS 114,00
14	FLOCOS DE ARROZ (FLOCÃO) 500G	UN	SINHÁ	360	RS 3,60	RS 1.296,00
15	FLOCOS DE MILHO (FLOCÃO) 500G	UN	SINHÁ	450	RS 2,50	RS 1.125,00
16	FRANGO CONGELADO SEM VISCERAS	KG	FRIATO	900	RS 10,90	RS 9.810,00
17	LEITE DE SOJA ZERO LACTOSE 1LT	UN	PIRACANJUBA	45	RS 9,95	RS 447,75
18	LEITE DESNATADO 1LT	UN	PIRACANJUBA	90	RS 5,80	RS 522,00
19	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G	UN	PIRACANJUBA	660	RS 14,89	RS 9.827,40
20	MACARRÃO ESPAGUETE C/SÉMOLA 500G	UN	FORTALEZA	450	RS 4,85	RS 2.182,50
21	MACARRÃO PARAFUSO C/SÉMOLA 500G	UN	FORTALEZA	450	RS 4,80	RS 2.160,00
22	MARGARINA 500G	UN	PRIMO	180	RS 5,50	RS 990,00
23	MILHO PARA CANJICA 200G	UN	AZAELI	225	RS 5,80	RS 1.305,00
24	MINGAU SABOR FARINHA LACTA ENRIQ C/ VITAMINAS 200G	UN	NESTLÉ	115	RS 5,99	RS 688,85
25	MOLHO DE TOMATE REFOGADO 340G	UN	QUERO	270	RS 2,70	RS 729,00
26	NESTON 210G	UN	NESTLÉ	75	RS 6,20	RS 465,00
27	ÓLEO DE MILHO 900ML	UN	ABC	270	RS 15,60	RS 4.212,00
28	OVOS DE GALINHA	DZ	AVINE	150	RS 8,80	RS 1.320,00

Rua Espanha, nº878 - Vila Redenção - CEP: 65.910-530 - Imperatriz - MA
E-mail: bellomontedistribuidora@hotmail.com Tel: (99)4102-3810

Belo Monte Distribuidora Eireli
CNPJ: 05.433.885/0001-36

**BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI**

CNPJ: 05.433.885/0001-36

INSC. ESTADUAL: 12.204.392-8

SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

FOLHA

RUBRICA

24
8

29	POLPA DE FRUTA INTEGRAL ACEROLA	KG	JANDAIA	180	R\$ 7,00	R\$ 1.260,00
30	POLPA DE FRUTA INTEGRAL CAJU	KG	JANDAIA	180	R\$ 7,00	R\$ 1.260,00
31	POLPA DE FRUTA INTEGRAL GOIABA	KG	JANDAIA	180	R\$ 7,00	R\$ 1.260,00
32	SAL IODADO 1KG	UN	BOM DE MESA	60	R\$ 1,60	R\$ 96,00
33	TAPIOCA FECULA 1KG	UN	FARIAS	180	R\$ 5,70	R\$ 1.026,00
34	TEMPERO COMPLETO (ALHO, SAL E CORANTE) 1KG	UN	ARISCO	45	R\$ 6,20	R\$ 279,00
35	VINAGRE 750ML	UN	VIANA	48	R\$ 3,70	R\$ 177,60
HORTIFRUTT						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE		QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
36	ALHO	KG	HORTIFRUTI AKIO	360	R\$ 21,50	R\$ 7.740,00
37	BANANA PRATA	KG	HORTIFRUTI	450	R\$ 6,50	R\$ 2.925,00
38	BANANA INGLESA	KG	HORTIFRUTI	240	R\$ 7,50	R\$ 1.800,00
39	CEBOLA	KG	HORTIFRUTI	150	R\$ 6,40	R\$ 960,00
40	CENOURA	KG	HORTIFRUTI	180	R\$ 6,80	R\$ 1.224,00
41	CHEIRO-VERDE	MAÇO	HORTIFRUTI	180	R\$ 4,10	R\$ 738,00
42	CHUCHU	KG	HORTIFRUTI	150	R\$ 4,75	R\$ 712,50
43	TOMATE	KG	HORTIFRUTI	240	R\$ 6,65	R\$ 1.596,00
VALOR TOTAL:						R\$ 95.100,45

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$95.100,45 (Noventa e Cinco Mil e Cem Reais e Quarenta e Cinco Centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA 30 (trinta) dias

PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias

FORMA DE PAGAMENTO: A combinar


Belo Monte Distribuidora Eireli
CNPJ: 05.433.885/0001-36



Gustavo José Farias da Silva

Sócio/Proprietário

RG: 028733432005-7 SSP/MA

CPF: 026.163.083-04

Rua Espanha, nº878 - Vila Redenção - CEP: 65.910-530 - Imperatriz - MA
E-mail: bellomontedistribuidora@hotmail.com Tel: (99)4102-3810